
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 4. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 12. 4. 2022: 

Žádáme zadavatele o vložení inflační doložky/indexace za účelem úpravy ceny díla. 

V současné turbulentní době nelze započítat do ceny inflační rizika ani s výhledem na několik 

měsíců dopředu. V této souvislosti připomínáme společné stanovisko MMR a ÚOHS z 

21. 9. 2021 a další doporučení MMR týkající se výhrady změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce prostřednictvím indexace cen. 

Dle přesvědčení dodavatele přispěje vhodný smluvní mechanismus kompenzace růstu/snížení 

cen k právní jistotě účastníků tohoto výběrového řízení. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že v současné chvíli nepředpokládá doplnění o inflační 

doložku/indexaci, jakkoliv uvedené při přípravě zadávacích podmínek zvažoval. Zadávací 

podmínky jsou stanoveny stejně pro všechny dodavatele a je proto na zvážení každého z 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí" 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

účastníků, zda za těchto předem daných podmínek do tohoto řízení svou nabídku podá a zda 

je ochoten přijmout určitou míru podnikatelského rizika. 

 

Žádost č. 2 ze dne 13. 4. 2022: 

Dobrý den, v části elektroinstalace chybí kniha svítidel, prosím o její doplnění. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že doplňuje část projektové dokumentace „D.1.4.5 Silnoproudá 

elektrotechnika, hromosvod“, která je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Žádost č. 3 ze dne 13. 4. 2022: 

Dobrý den, v rámci veřejné zakázky „ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí“ Váš 

žádáme o doplnění zadávací dokumentace. 

Prosíme o zaslání chybějící dokumentace silnoproudu, bleskosvodu, rozvodnic. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti odkazuje na odpověď k žádosti č. 2 ze dne 13. 4. 2022. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 21. 4. 2022 

Žádost č. 4 ze dne 21. 4. 2022: 

Dobrý deň, prosím o nahratie novej PD, 

zložky zipp ktoré sú nahraté v zadávacej dokumentácií sú poškodené a nedajú sa mi stiahnuť 

vo formáte zipp. Po stiahnutí a extraktovaní zložky do archívu mi nejdú otvoriť prílohy nahraté 

v zložke. 

Ďakujem vopred za nahratie nepoškodených súborov. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že opakovaně a na různých zařízeních prověřil funkčnost 

souborů a neshledal jakékoli vady. Níže uvádí možný postup stažení projektové dokumentace 

z profilu zadavatele: pro otevření souboru obsahujícího projektovou dokumentaci je potřeba 

nejprve stáhnout veškeré soubory s příponou „zip“ do jedné složky (001-002). Následně pravým 



 

Stránka 3 z 3 

tlačítkem myši kliknout na soubor s názvem „SMB_ZS Premyslovo namesti_Priloha c.2 

ZD_Technická specifikace_20220406.zip.001“ a vybrat možnost „Extrahovat zde“ nebo „Rozbalit 

zde“. Ve složce se vytvoří podsložka s názvem „SMB_ZS Premyslovo namesti_Priloha c.2 

ZD_Technická specifikace_20220406“, která obsahuje projektovou dokumentaci. Zadavatel 

upozorňuje, že pro otevření souboru obsahujícího projektovou dokumentaci je potřeba, aby 

stažené soubory s příponou „zip“ nesly stejný název, jako na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 2. 5. 2022 

Informace zadavatele: 

Zadavatel z vlastního podnětu přistoupil s ohledem na doručení žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace, jež vyžadují zajištění odborného vyjádření a z důvodu nezbytnosti zajištění 

dostatečného prostoru pro posouzení odpovědnými osobami, k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 9. 5. 2022 do 12:00 hod. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 9. 5. 2022 Hodina: 12:00 

 

 

 

 

 

 MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-05-02T11:41:23+0200




